

**UCHWAŁA NR XXV/232/12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE**

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r. w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki”

**Rada Miejska w Sobótce
uchwała, co następuje:**

- § 1. Nadaje się tytuł „**HONOROWY OBYWATEL SOBÓTKI**” Panu Romanowi Ręgorowiczowi.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Sobótce


Witold Nazimek

Uzasadnienie

Roman Ręgorowicz urodził się 18.11.1932r. w Muszynie. Pochodził z rodziny inteligenckiej, ojciec z wykształcenia prawnik, matka – nauczycielka (swoje zawody wykonywali przed II wojną światową). Po roku 1945 wraz z rodzicami zamieszkał w Czerninie w powiecie Góra Śląska. Niestety już dwa lata później w roku 1947 zmarł mu ojciec, a matka wraz z dziećmi Ewą i Romanem podjęła decyzję, aby w roku 1952 przeprowadzić się do Sobótki. W tym samym roku został wcielony do służby junackiej SP., gdzie wykonywał szereg różnych czynności m.in. rozminowywał tereny i właśnie podczas wykonywania swoich obowiązków uległ wypadkowi, który miał ogromny wpływ na jego dalsze życie. Po zakończeniu służby junackiej w 1953r. podjął pracę w Powiatowym Komitecie Kultury Fizycznej we Wrocławiu jako pracownik, a z czasem jako przewodniczący. Bardzo ważnym elementem jego pracy stał się sport, którym pasjonował się od dziecka.

Swoją działalność w Sobótce rozpoczął od prac organizacyjnych przekształcając działające „Koła sportowe” w Międzyzakładowe Koła Sportowe „LZS Ślęza” w Sobótce, gdzie powstała sekcja bokserska. Dzięki jego dużemu zaangażowaniu udało się zdobyć sprzęt dla pierwszych zawodników. Poprzez pracę i nawiązanie kontaktów ze środowiskiem bokserskim we Wrocławiu udało się pozyskać z Gwardii Wrocław ring bokserski na którym zawodnicy mogli trenować i rozgrywać sparingi i mecze, a zatrudnienie instruktora boks z pochodzenia Włocha spowodowało ogromne zainteresowanie lokalnej młodzieży tą dyscypliną. Wraz z rozwojem sekcji pojawiły się pierwsze zwycięstwa i osiągnięcia, obok sukcesów ligowych (klasa B), przysły zwycięstwa w „Mistrzostwach Dolnego Śląska” rozgrywanych w 1956r. gdzie bokserzy z Sobótki zdobyli trzy tytuły mistrzowskie. Działacze, a wśród nich także Roman Ręgorowicz organizowali również mecze towarzyskie, aby pozyskać fundusze na dalszą działalność sekcji. Rok 1957 był rokiem sukcesu sekcji, zawodnicy – bokserzy zdobyli pięć tytułów mistrzowskich i trzy tytuły vice- mistrzowskie. Obok sekcji bokserskiej w latach 1956-1957 rozwinęła swoją działalność sekcja podnoszenia ciężarów, której kierownikiem został Pan Roman Ręgorowicz. Mimo licznych osiągnięć nie tylko na ternie Dolnego Śląska obie sekcje skończyły swoją działalność w 1958 roku.

W roku 1959 pod okiem doświadczonego już działacza sportowego Pana Romana Ręgorowicza pierwsze zorganizowane treningi rozpoczęli kolarze, a pieczę nad formą i poprowadzeniem sekcji w sposób profesjonalny objął Krzysztof Jamróz. Pomimo ogromnych trudności sprzętowych, transportowych, opłakanego stanu dróg i niewielkich środków finansowych ogromne zaangażowanie zawodników i działaczy, a w szczególności Pana Romana zaowocowało pierwszymi sukcesami m.in. „Mistrzostwami Dolnego Śląska” w jeździe drużynowej na czas. W tym czasie zorganizowano 1-szy wyścig o „Puchar Ślęzy”, któremu z biegiem lat przybierało etapów, a impreza stawała się jedną z bardziej liczących się w Polsce. „Puchar Ślęzy” swoje apogeum przeżywał w latach 1970-1980. Dobra obsada w postaci najlepszych zawodników krajowych takich jak Królak, Jankiewicz, Piasecki, Jaskuła sprawiła, że zaczęły pojawiać się również zagraniczne reprezentacje z Czechosłowacji, NRD, Związku Radzieckiego, Danii, Szwecji, a także ekipy bardziej egzotyczne z Mongolii, kolarze z Wybrzeża Kości Słoniowej. Po szosach wokół Sobótki ścigali się ówczesni i późniejsi mistrzowie olimpijczy i mistrzowie świata peletonów amatorskich i zawodowych. Bardzo ważną rolę w wyścigach o Puchar Ślęzy odgrywali zawodnicy z Sobótki, którzy plasowali się w kolarskiej czołówce. Obok Pucharu Ślęzy kalendarz imprez kolarskich w Sobótce wzbogacał się o coraz to nowsze wydarzenia sportowe. Wielokrotnie rozgrywano między innymi Mistrzostwa Polski, począwszy od kategorii juniorów młodszych, juniorów starszych do seniorów, organizowano również eliminacje strefowe do Mistrzostw Polski, wyścigi o „Puchar Wojewody Wrocławskiego” jak i wyścigi na rozpoczęcie sezonu kolarskiego, który w latach późniejszych został nazwany „Memoriałem Romana Ręgorowicza”.

Dzięki staraniom Pana Romana Ręgorowicza w 1975r. Sobótka gościła uczestników „Bałtyckiego Wyścigu Przyjaźni”, który startował z Łotwy. Duża ilość imprez oraz bardzo urozmaicony teren okolic Sobótki sprawiły, że wiele drużyn kolarskich upodobało sobie Sobótkę i jej okolice jako idealne miejsce do przygotowań i treningów. Sobótka stała się swoistą mekką polskiego kolarstwa. Do roku 1978 Roman Ręgorowicz był bardzo zaangażowanym w sprawy sportowe działaczem społecznym (jesienią tego roku został wybrany do zarządu klubu sportowego na stanowisko vice Prezesa ds. organizacyjnych). Wobec ogromu zadań związanych z wiodącą sekcją kolarską oraz działających innych sekcji sportowych na wniosek i prośbę pozostałej grupy działaczy Pan Roman został zatrudniony na etat. Funkcję tą sprawował do roku 1987. Lata te to pasmo sukcesów odniesionych przez zawodników sekcji kolarskiej w postaci tytułów Mistrzów Polski i medalistów Mistrzostw Polski tj. 7 tytułów Mistrza Polski i 7 medalistów Mistrzostw Polski. Wielu zawodników zdobywało medale na wyścigach wojewódzkich, międzywojewódzkich oraz wyścigach ogólnopolskich. Dzięki zaangażowaniu i pasji Pana Romana Ręgorowicza zawodnicy tacy jak Zdzisław Wrona, Marian Turowski, Sławomir Chrzanowski – wychowankowie klubu sportowego w Sobótce mieli możliwość wystartowania

w igrzyskach olimpijskich w Seulu i Atlancie. Warto także wspomnieć o takich zawodnikach jak Marek Wrona – zwycięzca Tour de Pologne, Romanie Bronowickim – uczestniku Mistrzostw Świata na torze oraz Mistrzu Polski na torze.

Wchodząc w kolejne lata pracy kolarskiej żegnamy wielkiego pasjonata i wspaniałego organizatora imprez sportowych, miłującego młodzież, który potrafił przekonać ją, że uprawianie sportu to zdrowie, hart ducha i silna wola. Był wielkim społecznikiem, bardzo zaangażowanym w różne dziedziny sportu dla którego prawdziwą pasją było kolarstwo, któremu poświęcał cały swój wolny czas i pieniądze. Dzięki jego determinacji i wspólnemu wysiłkowi innych działaczy na rzecz rozwoju sportu w Sobótce, można śmiało powiedzieć, że zostawił za sobą piękną historię kolarstwa w Sobótce o której warto pamiętać i ją wspominać. Pan Roman Ręgorowicz zmarł po krótkiej chorobie 25.01.2005 r. i został pochowany na cmentarzu komunalnym w Sobótce.